

**PROTOKÓŁ NR 13/04  
Z POSIEDZSIENIA KOMISJI ROLNICTWA I INTEGRACJI Z UNIĄ  
EUROPEJSKĄ ODBYTEGO W DNIU 23. 01. 2004 ROKU.**

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 8<sup>30</sup>. Uczestniczyli w nim : Burmistrz Kapcia, Radni w składzie według listy stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. Komisja rozpoczęła obrady według następującego porządku.

1. Analiza materiałów na sesję.
2. Opracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji na 2004 rok.
3. Opracowanie sprawozdania pracy Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską w 2003 roku.
4. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji **Krzysztof Świetlik** rozpoczął posiedzenie od przywitania wszystkich. Następnie odczytał sprawozdanie z posiedzeń Komisji za 2003 rok. Po odczytaniu Przewodniczący zwrócił się do członków Komisji czy są jakieś uwagi lub zapytania. W dyskusji jako pierwszy zabrał głos **p. Barański**. Jest zainteresowany jak zostały wykorzystane środki z ubiegłego roku. Ponadto, trzeba zebrać wszystkie wnioski z poprzednich posiedzeń, aby można rozliczyć się z nich na Sesji.

Ważniejsze wnioski należy rozliczyć i czy zostały zrealizowane. **P. Ziębiński** - stwierdził, że do sprawozdania nie ma żadnych zastrzeżeń

Komisja w wyniku rozpatrywania spraw ujętych w planie pracy na 2003 rok, oraz projektów uchwał, objętych zakresem działania skierowała do Burmistrza Miasta 10 wniosków, w tym:  
3 wnioski dotyczące spraw organizacyjnych,  
3 wnioski do budżetu  
1 wniosek w sprawie dożynek,  
1 wniosek w sprawie Melioracji Gminy Jędrzejów  
1 wniosek w sprawie działki.

**P. Barański** zainteresowany jest jak zostały wykonane wnioski.

Następnie Komisja kontynuowała omawianie kolejnych zagadnień. Przewodniczący odczytał plan pracy Komisji na 2004 rok ( plan stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Komisja jednogłośnie zaopiniowała wyżej wymieniony plan na 2004 rok.

Komisja Rolnictwa wnosi do Pana Burmistrza o umorzenie podatku od nieruchomości Ośrodkowi Pomocy Społecznej Miasta i Gminy w Jędrzejowie - Komisja jednogłośnie zaopiniowała wniosek ,( który stanowi załącznik do protokołu ). W trakcie dyskusji na posiedzenie przybyli p. Burmistrz Nowak wraz z Prezesem Zarządu Radosławem Midurą, który prezentuje „ Związek Gmin Rolniczych i Ekologicznych Ekorol w Kielcach”. W imieniu Zarządu zwraca się z prośbą o wytypowanie 10 kandydatów do odbycia praktyk zagranicznych w gospodarstwach ekologicznych, w Austrii, Niemczech, Szwajcarii, Holandii.

W związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej w maju 2004 roku Związek Gmin otrzymał do zaprzyjaźnionych Instytucji i Organizacji działających na obszarze Unii Europejskiej propozycję zwiększenia puli miejsc dla praktykantów z terenu Gmin należących do Związku . Oferta kierowana jest szczególnie do:

- młodych ludzi ( wiek od 18 – 35 lat )
- absolwentów szkół rolniczych i Akademii Rolniczych
- osób , które prowadzą lub będą w przyszłości prowadzić własne gospodarstwo rolne – w szczególności o profilu ekologicznym. Termin zgłaszania kandydatów upływa 31 marca 2004 roku.

Chodzi o to , aby osoby te chociaż w małym stopniu znały język niemiecki, angielski , to znaczy w stopniu umożliwiającym porozumienie . Osoby te mają być sprawdzone . Przewodniczący podziękował panu Prezesowi za informację . Następnie odczytał informację o pracy zespołu ds. analizy placówek oświatowych i obecnych sieci szkolnych.

Odnosnie punktu 3 obrad porządku Komisji odczytano sprawozdanie z pracy Komisji Rolnictwa i Integracji z Unią Europejską .( sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu ).

Na tym posiedzenie zakończono .

Protokołowała  
Agnieszka Michcik

*Agnieszka Michcik*

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Integracji z Unią  
Europejską  
Krzysztof Świątlik